
 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

Unità Elettorale,Normativa e Costituzione  Strutture Universitarie 

AS 

 

Prot. 23 luglio 2013, n.26617 

IL RETTORE 

Vista: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6, comma 1, “Autonomia delle 

università”; 

Vista: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Norme in materia di organizzazione delle università di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare quanto previsto dall’art. 29, 

comma 19; 

Visto: lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27 febbraio 2011 e successive modifiche e 

integrazioni; 

Visto: il Regolamento Didattico di Ateneo, approvato con delibera 13, marzo 2013, n. 66 del 

Senato Accademico, ed in particolare l’articolo 21, comma 2, nella parte in cui prevede la 

preventiva richiesta di autorizzazione da parte del docente impegnato nello svolgimento 

dell’attività didattica per assentarsi per più di dieci giorni accompagnata dalla descrizione 

dei motivi dell'assenza, delle modalità della eventuale sostituzione nello svolgimento delle 

attività didattiche, nonché delle modalità eventuali di recupero dello ore di attività non 

effettuate; 

Visto: il Regolamento per le Missioni fuori sede, approvato con D.R. 7 giugno 2011, n. 7583 e 

successive modifiche, ed in particolare l’articolo 4, comma 3, lett. p, nella parte in cui 

prevede che il docente con incarichi di insegnamento debba ottenere il nulla osta dalla 

struttura presso la quale svolga la propria attività didattica, per assentarsi dall’insegnamento 

per missioni superiori a sette giorni; 

Valutata: l’opportunità, in un quadro di semplificazione delle disposizioni normative dell’Ateneo, 

di uniformare le norme predette nella parte in cui disciplinano materie analoghe, unificando 

i termini per la richiesta di nulla osta, da parte del docente, quando l’assenza superi i 10 

giorni; 

Vista: la delibera n.166 del 3 luglio 2013 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere 

favorevole in merito; 

Vista: la delibera n. 237 del 17 luglio 2013 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la proposta di modifica suddetta; 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

E’ apportata la modifica all’articolo 4 comma 3 lettera p) del Regolamento per le missioni fuori 

sede, emanato con D.R. 7 giugno 2011, n. 7583 e successive modifiche, così come di seguito 

riportato: 

“p) qualora la missione abbia una durata superiore a 10 giorni, nulla-osta della struttura ove il 

docente svolge attività didattica che deve essere rilasciato entro 3 giorni dalla richiesta, fermo 

restando quanto previsto dal regolamento didattico in materia di sostituzione o recupero delle 

eventuali ore di attività non svolte”; 

Articolo 2 

1. La modifica di cui all’articolo 1 entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione sul sito 

dell’Ateneo. 

         IL RETTORE  

                                   Prof. Massimo Augello 


